



Gorzów Wlkp., dnia 10 kwietnia 2020 r.

WPN-II.410.4.2020.WM

Pan
Andrzej Szelażek

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych
w Szczecinie

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, działając na podstawie art. 54 ust. 1, w związku z art. 57 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* /Dz.U. 2020 r. poz. 283 tj./, w ramach toczącego się postępowania w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko:

projektu Planu Urządzania Lasu dla Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie

- I. na skutek wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie z dnia 11 marca 2020 r. znak: 6004.3.10.2017,
- II. oraz po zapoznaniu się z przedłożonymi stosownie do wymogów prawa dokumentami, w tym w szczególności, prognozy oddziaływania projektu planu urządzania lasu na środowisko, programu ochrony przyrody oraz elaboratu i map tematycznych,

o p i n i u j ę p o z y t y w n i e

**projekt Planu Urządzenia Lasu sporządzony dla Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie,
na lata 2020-29**

U Z A S A D N I E N I E

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, pismem z dnia 11 marca 2020r. znak sprawy: 6004.3.10.2017 (data wpływu 17 marca 2020r.), zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim o dokonanie czynności zaopiniowania projektu planu urządzania lasu sporządzonego na lata 2020-2029 dla Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie. Do projektu analizowanego dokumentu planistycznego, załączono: projekt planu urządzania lasu dla Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie, prognozę oddziaływania planu urządzania lasu na środowisko wraz z odpowiednimi mapami tematycznymi.



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Jagiellończyka 13, 66-400 Gorzów Wielkopolski, tel.: 887-101-300, fax: (95) 71-25-045, sekretariat.gorzowwlpk@rdos.gov.pl, gorzow.rdos.gov.



Nadleśnictwo Strzelce Krajeńskie leży w granicach działania Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie i obejmuje swym zakresem dziesięć leśnictw położonych na terenie dwóch obrobów leśnych: Strzelce Krajeńskie o pow. 5.647,9ha i Wilanów o pow. 10.947,39. Powierzchnia gruntów Nadleśnictwa wynosi ogółem: 16.595,32 ha.

Grunty Nadleśnictwa położone są w granicach dwóch województw:

Województwa lubuskiego, w zasięgu administracyjnym dwóch powiatów: strzelcko-drezdeneckiego (gminy: Strzelce Kraj., Strzelce Kraj. – miasto, Stare Kurowo, Zwierzyn i Dobiegniew) i gorzowskiego (gmina Kłodawa).

Województwa zachodniopomorskiego w zasięgu administracyjnym powiatu choszczeńskiego (gmina Bierzwik).

Na gruntach będących w zarządzie Nadleśnictwa, funkcjonują aktualnie następujące prawne formy ochrony przyrody:

- 5 rezerwatów przyrody: *Mszar Przygielkowy Długie im. Huberta Jurczyżyna*, *Wilanów*, *Rzeka Przyłężek*, *Mszar Rosiczkowy koło Rokitna*, *Buki Zdroiskie im. Prof. Lucjana Agapowa*;
- 1 park krajobrazowy: *Barlinecko - Gorzowski Park Krajobrazowy*;
- 2 specjalne obszary ochrony siedlisk Natura 2000: *Ostoja Barlinecka PLH080071*, *Uroczyńska Puszczy Drawskiej PLH320046*;
- 3 obszary specjalnej ochrony ptaków: *Puszcza Barlinecka PLB08000*, *Lasy Puszczy nad Drawą 320016*, *Dolina Dolnej Noteci PLB080002*;
- 4 obszary chronionego krajobrazu
- 7 pomników przyrody;
- 10 użytków ekologicznych;
- stanowiska chronionych gatunków roślin, grzybów oraz zwierząt, w tym strefy ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt.

Wraz z projektem analizowanego dokumentu Wnioskodawca przedłożył także „*Prognozę oddziaływania na środowisko Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie na okres 1 stycznia 2020r. do 31 grudnia 2029r.* wykonaną przez Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Gorzowie Wlkp. W tym miejscu należy podkreślić, iż zakres oraz stopień szczegółowości informacji wymaganych ww. prognozie, został uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim pismem z dnia 24 lipca 2017 r. znak: WPN-II.411.2.2017.MB.

W przedłożonej prognozie oddziaływania na środowisko, dokonano szczegółowej analizy i oceny wpływu ustaleń projektu planu urządzania lasu Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie, na środowisko naturalne, w tym w szczególności na wszystkie prawne formy ochrony przyrody, bioróżnorodność, powierzchnie gleby, klimat, wody, krajobraz oraz zabytki i dobra kultury materialnej.

Biorąc pod uwagę przyjęcie w ramach ocenianego projektu planu urządzania lasu bardzo szerokiej gamy rozwiązań i działań wykluczających niekorzystny wpływ ustaleń planu na bioróżnorodność obszaru Nadleśnictwa (w tym w szczególności, na prawne formy ochrony przyrody), jednoznacznie wykluczono możliwość wystąpienia jakichkolwiek zaburzeń populacji gatunków roślin i zwierząt,

przejawiających się m.in. spadkiem ich liczebności lub zagęszczeniem, zmniejszeniem zasięgu ich występowania, ograniczeniem możliwości reprodukcji, zwiększeniem śmiertelności czy ograniczeniem łączności z innymi populacjami w zasięgu administracyjnym Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie. Natomiast w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych oraz cennych przyrodniczo ekosystemów, jednoznacznie wykluczono możliwość ich fizycznej degradacji, zmniejszenia areału powierzchni czy istotną zmianę ich cech charakterystycznych, w tym podstawowych warunków ekologicznych (wodnych, świetlnych i troficznych). Ponadto, wykluczono także możliwość zakłócenia zachodzących obecnie w ich obrębie, naturalnych (lub zbliżonych do naturalnych) procesów ekologicznych.

Ochrona rezerwatów przyrody i obszarów Natura 2000 wyznaczonych na terenie Nadleśnictwa, realizowana jest na podstawie ustanowionych planów ochrony lub planów zadań ochronnych, których regulacje i zapisy dotyczące ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków i ich siedlisk, będących przedmiotami ochrony tych obszarów, zostały implementowane do programu ochrony przyrody Nadleśnictwa oraz prognozy oddziaływania na środowisko.

Po analizie przedłożonej dokumentacji, m.in. prognozy oddziaływania na środowisko, programu ochrony przyrody i załączników mapowych, można uznać, iż realizacja zamierzeń gospodarczych zawartych w projekcie planu urządzania lasu Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie, nie przyczyni się do ograniczenia lub uniemożliwienia osiągnięcia celów *Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 roku w sprawie ochrony siedlisk naturalnych oraz dzikiej fauny i flory*, ze względu na podstawie której wyznaczono obszary Natura 2000: *Ostoja Barłinecka PLH080071, Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 oraz Dyrektywy 2009/147/WE z 30 listopada 2009 w sprawie ochrony dzikiego ptactwa* na podstawie której utworzono obszary Natura 2000: *Puszcza Barłinecka PLB080000, Lasy Puszczy nad Drawą 320016, Dolina Dolnej Noteci PLB080002* tym samym utrzymana zostanie właściwa integralność ww. obszarów oraz spójne ich funkcjonowanie w obrębie Ekologicznej Sieci Natura 2000 w skali regionu.

Ponadto należy wskazać, iż realizacja wielofunkcyjnej i opartej na podstawach proekologicznych gospodarki leśnej w oparciu o analizowany projekt planu urządzania lasu, przyczyni się do poprawy warunków ekologicznych funkcjonowania różnego rodzaju typów drzewostanów na obszarze Nadleśnictwa, kształtujących stabilny oraz zróżnicowany przyrodniczo krajobraz leśny wpływający pośrednio także na poprawę warunków życia i zdrowia człowieka.

W związku z powyższym przedstawiona treść ustaleń przedmiotowych dokumentów stanowi podstawę do **pozytywnego zaopiniowania**, przedłożonego projektu planu urządzania lasu sporządzonego dla Nadleśnictwa Strzelce Krajeńskie, na lata 2020-2029.

Z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Gorzowie Wielkopolskim
Alicja Kosentowska
Zastępcza Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
Regionalny Konserwator Przyrody
w Gorzowie Wielkopolskim

